
e) CONCESSIÓ DE SUBVENCIONS ADMINISTRATIVES

Conselleria de Medi Ambient

ORDRE de 29 de setembre de 1999, de la Conselleria
de Medi Ambient, per la qual es modifica el termini de
presentació de la documentació justificativa de les aju-
des concedides a l’empara de 1’Ordre de 19 de novem-
bre de 1998, de la Conselleria de Medi Ambient.
[1999/8615]

L’Ordre de 19 de novembre de 1998, de la Conselleria de Medi
Ambient (DOGV núm. 3.386, de 03.12.1998), per la qual es convo-
quen subvencions destinades a projectes d’educació ambiental als
municipis inclosos dins d’espais naturals protegits i la d’errades
d’aquesta publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na (núm. 3.413, de 15.01.1999), disposa que la documentació justi-
ficativa es presentarà abans de l’1 d’octubre de 1999.

Vista la necessitat d’augmentar el termini assenyalat en les dis-
posicions esmentades.

Per aquesta raó, a proposta de la directora general d’Educació i
Qualitat Ambiental d’acord amb les atribucions que em confereixen
l’article 35 de la Llei 5/1983, de Govern Valencià, i l’article 47.3
de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana,aprovada
per Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, del Consell de la
Generalitat Valenciana.

ORDENE

Ampliar el termini de presentació de la documentació justifica-
tiva de les ajudes fins al 31 d’octubre de 1999.

València, 29 de setembre de 1999

El conseller de Medi Ambient,
FERNANDO MODREGO CABALLERO

g) ALTRES ASSUMPTES

Conselleria d’Economia i Hisenda

ORDRE de 21 de setembre de 1999, de la Conselleria
d’Economia i Hisenda, per la qual s’aprova la delimita-
ció parcial de la via pecuària Assagador del Mar i
Torre de la Sal, en el tram que discorre pel terme muni-
cipal de Cabanes (Castelló). [1999/8428]

Vist l’expedient de delimitació parcial de la via pecuària “Assa-
gador del Mar i Torre de la Sal” en el tram que discorre pel terme
municipal de Cabanes (Castelló), tramitat per la Conselleria de
Medi Ambient amb el fi de consolidar el seu caràcter de domini
públic.

Atés que la delimitació s’ajusta a la classificació de la via
pecuària aprovada per Ordre Ministerial de 22 de desembre de
1962 (BOE 23 de gener de 1963).

Atés que dins del període d’informació pública a què fou
sotmés l’expedient foren presentades al·legacions per:

1. L’Ajuntament de Cabanes.
2. La senyora Mercedes Cabeza de Vaca Abiol.
3. La Direcció General de Costes.
Atés que la Direcció General de Conservació del Medi Natural

de la Conselleria de Medi Ambient proposa l’aprovació de la deli-
mitació d’acord amb els termes que figuren en l’expedient.

Vistos els informes dels serveis jurídics de les conselleries de
Medi Ambient i d’Economia i Hisenda.

Vist que s’han complit en l’expedient els tràmits assenyalats

16606 1999 10 08 DOGV - Núm. 3.600

e) CONCESIÓN DE SUBVENCIONES ADMINISTRATIVAS

Conselleria de Medio Ambiente

ORDEN de 29 de septiembre de 1999, de la Conselleria
de Medio Ambiente, por la que se modifica el plazo de
presentación de la documentación justificativa de las
ayudas concedidas al amparo de la Orden de 19 de
noviembre de 1998, de la Conselleria de Medio Ambien-
te. [1999/8615]

La Orden de 19 de noviembre de 1998, de la Conselleria de
Medio Ambiente (DOGV núm. 3.386, de 3.12.1998), por la que se
convocan subvenciones destinadas a proyectos de educación
ambiental en los municipios incluidos dentro de espacios naturales
protegidos, y su corrección de errores publicada en el (Diari Oficial
de la Generalitat Valenciana (núm. 3.413, de 15.01.1999), dispone
que la documentación justificativa se presentará antes del 1 de
octubre de 1999.

Vista la necesidad de aumentar el plazo señalado en las disposi -
ciones mencionadas.

En su virtud, a propuesta de la directora general de Educación y
Calidad Ambiental, de acuerdo con las atribuciones que me confie-
re el artículo 35 de la Ley 5/1983, de Gobierno Valenciano, así
como el artículo 47.3 de la Ley de Hacienda Pública Valenciana,
aprobada por Decreto Legislativo de 26 de junio de 1991, del Con-
sell de la Generalitat Valenciana.

ORDENO

Ampliar el plazo de presentación de la documentación justifica-
tiva de las ayudas hasta el 31 de octubre de 1999.

Valencia, 29 de septiembre de 1999

El conseller de Medio Ambiente,
FERNANDO MODREGO CABALLERO

g) OTROS ASUNTOS

Conselleria de Economía y Hacienda

ORDEN de 21 de septiembre de 1999, de la Conselleria
de Economía y Hacienda, por la que se aprueba el des-
linde parcial de la vía pecuaria Colada del Mar y Torre
de la Sal en el tramo que discurre por el termino muni-
cipal de Cabanes (Castellón). [1999/8428]

Visto el expediente de deslinde parcial de la Vía Pecuaria
«Colada del Mar y Torre de la Sal” en el tramo que discurre por el
término municipal de Cabanes (Castellón), tramitado por la Conse-
lleria de Medio Ambiente con el fin de consolidar el carácter de
dominio público del mismo.

Resultando que el deslinde se ajusta a la clasificación de la vía
pecuaria, aprobaba por la Orden Ministerial de fecha 22 de diciem-
bre de 1962 (BOE de 23 de enero de 1963) 

Resultando que dentro del periodo de información pública a
que fue sometido el expediente fueron presentadas alegaciones por:

1. El Ayuntamiento de Cabanes.
2. Doña Mercedes Cabeza de Vaca Abiol.
3. La Dirección General de Costas.
Resultando que por la Dirección General de Conservación del

Medio Natural de la Conselleria de Medio Ambiente se propone la
aprobación del deslinde de acuerdo con los términos que figuran en
el expediente.

Vistos los informes de los Servicios Jurídicos de las Conselle-
rias de Medio Ambiente y de Economía y Hacienda.

Considerando que se han cumplido en el expediente los trámi-



per l’article 7 i següents de la Llei 3/95, de 23 de març, de Vies
Pecuàries.

Vist el que disposa l’article 16.4 de la Llei 3/1986, de 24
d’octubre, de Patrimoni de la Generalitat Valenciana, correspon a
aquesta conselleria l’aprovació de la delimitació d’immobles pro-
pietat de la Generalitat Valenciana.

ORDENE

Primer
Aprovar la delimitació de la via pecuària Assagador del Mar i

Torre de la Sal en el tram que discorre pel terme municipal de
Cabanes (Castelló), d’acord amb la proposició de delimitació i els
plànols que consten en l’expedient i les característiques de la quals
són les següents:

– Amplària classificada: legal, 50 metres; necessària, 50 metres.
– Longitud total del tram delimitat: 7.200 m².
– Superfície total delimitada: 360.500 m²

Segon
Desestimar les al·legacions presentades pels motius que s’indi-

quen a continuació:
La presentada per la senyora Mercedes Cabeza de Vaca Abiol,

la qual al·lega dret de propietat sobre la parcel·la confrontant a la
línia de piquets 93 a 99, fent constar que els números 95 i 97 se
situen en l’interior de la seua propietat, aportant la corresponent
escriptura pública de compravenda degudament inscrita en el
Registre de la Propietat, aquesta es denega basant-se en el que dis-
posen els articles 1 de la Llei de Vies Pècuaries de 1974, 1 i dispo-
sició final primera del seu Reglament i de l’article 8.3 de la vigent
Llei 3/1995, de Vies Pecuàries, els quals fan menció al caràcter de
béns de domini públic de les vies pecuàries no susceptibles de pres-
cripció, per això les inscripcions registrals no poden prevaler
davant la naturalesa jurídica demanial.

La presentada per l’Ajuntament de Cabanes en la qual s’al·lega
l’existència de diverses propietats particulars que serien afectades
per la delimitació, la qual es denega pels motius exposats en
l’al·legació anterior.

Igualment s’al·lega l’existència del Pla General d’Ordenació
Urbana aprovat el 9 de març de 1983, en el qual no es reflecteix
l’existència de la via pecuària objecte de la delimitació. A aquest
efecte es fa constar que segons que disposa l’article 17-1-f de la
Llei de la Generalitat Valenciana 6/1994, de 15 de novembre, regu-
ladora de l’activitat urbanística, els plans generals establiran tracta-
ments conforme a la seua legislació reguladora per a la protecció i
funcionalitat de béns de domini públic no municipal, entre els quals
es troben les vies pecuàries.

La presentada per la Direcció General de Costes de l’Estat
segons la qual la major part del tram de via pecuària delimitada dis-
corre dins del domini públic marítim terrestre. Aquesta al·legació
ha de ser igualment desestimada, ja que el motiu de la delimitació
és exclusivament definir i consolidar el domini públic pecuari.

Segons fa constar l’informe del Servei Jurídic de la Conselleria
de Medi Ambient de data 17 de juliol de 1995, les sentències del
Tribunal Constitucional 227/1998, fonament jurídic 25, 49/1998,
fonament jurídic 29, així com la de data 26 de juny de 1995, esta-
bleixen que la qualificació i atribució demanial no pot operar com a
límit per al sistema constitucional de distribució de competències,
ni és títol jurídic per a pretendre una competència excloent sobre el
domini públic, que excloga a la que sobre aquest territori tenen
altres administracions públiques per altres títols.

Tercer
Que es procedisca a la cancel·lació total o parcial d’aquelles ins-

cripcions registrals que resulten contradictòries amb la delimitació.

Quart
Que la Conselleria de Medi Ambient fite el tram delimitat.

DOGV - Núm. 3.600 1999 10 08 16607

tes señalados por los artículos 7 y siguientes de la Ley 3/1995 de 23
de marzo, de Vías Pecuarias.

Considerando que en virtud de lo dispuesto por el artículo 16.4
de la Ley 3/1986 de 24 de octubre, de Patrimonio de la Generalitat
Valenciana, corresponde a esta Conselleria la aprobación del des-
linde de inmuebles propiedad de la Generalitat Valenciana.

DISPONGO

Primero
Aprobar el deslinde parcial de la vía pecuaria Colada del Mar y

Torre de la Sal en el tramo que discurre por el término municipal
de Cabanes (Castellón), de acuerdo con la proposición de deslinde
y planos que constan en el expediente y cuyas características son
las siguientes:

– Anchura clasificada: legal, 50 metros; necesaria, 50 metros.
– Longitud total del tramo deslindado 7.200 m²
– Superficie total deslindada: 360.500 m².

Segundo
Desestimar las alegaciones presentadas por los motivos que se

indican a continuación:
La presentada por doña Mercedes Cabeza de Vaca Abiol, la

cual alega derecho de propiedad sobre la parcela colindante a la
línea de piquetes 93 a 99, haciendo constar que los números 95 y
97 se sitúan en el interior de su propiedad, aportando la correspon-
diente escritura publica de compra venta debidamente inscrita en el
Registro de la Propiedad, denegándose la misma en base a lo dis-
puesto por los artículos 1 de la Ley de Vías Pecuarias de 1974, 1 y
disposición final primera de su Reglamento y del artículo 8.3 de la
vigente Ley 3/1995, de Vías Pecuarias, los cuales hacen mención al
carácter de bienes de dominio público de las vías pecuarias no sus-
ceptibles de prescripción por lo cual las inscripciones registrales no
pueden prevalecer frente a la naturaleza jurídica demanial.

La presentada por el Ayuntamiento de Cabanes en la cual se
alega la existencia de diversas propiedades particulares que serían
afectadas por el deslinde, la cual se deniega por los motivos
expuestos en la alegación anterior.

Igualmente se alega la existencia del Plan General de Ordena-
ción Urbana aprobado el 9 de marzo de 1983, en el cual no se refle-
ja la existencia de la Vía Pecuaria objeto del deslinde. A estos efec-
tos se hace constar que según lo dispuesto por el art. 17.1-f de la
Ley de la Generalitat Valenciana 6/1994 de 15 de noviembre, regu-
ladora de la actividad urbanística, los planes generales establecerán
tratamientos conforme a su legislación reguladora para la protec-
ción y funcionalidad de bienes de dominio público no municipal,
entre los que se encuentran las vías pecuarias.

La presentada por la Dirección General de Costas del Estado
según la cual la mayor parte del tramo de Vía Pecuaria deslindada dis-
curre dentro del dominio público marítimo terrestre. Tal alegación
debe ser igualmente desestimada, puesto que el motivo del deslinde es
exclusivamente definir y consolidar el dominio público pecuario.

Según hace constar el informe del Servicio Jurídico de la Con-
selleria de Medio Ambiente de fecha 17 de julio de 1995, las sen-
tencias del Tribunal Constitucional 227/1998, fundamento jurídico
25, 49/1998, fundamento jurídico 29, así como la de fecha 26 de
junio de 1995, establecen que la calificación y atribución demanial
no puede operar como limite para el sistema constitucional de dis-
tribución de competencias, ni es título jurídico para pretender una
competencia excluyente sobre el dominio público, que excluya a la
que sobre tal territorio, ostenten otras administraciones públicas por
otros títulos.

Tercero
Que se proceda a la cancelación total o parcial de cuantas ins-

cripciones registrales resulten contradictorias con el deslinde.

Cuarto
Que por la Conselleria de Medio Ambiente se proceda al amo-

jonamiento del tramo deslindado.



Cinqué
Que es publique aquesta ordre en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana, i que es trasllade als organismes informants i es
notifique als interessats en l’expedient.

València, 21 de setembre de 1999

El conseller d’Economia i Hisenda
VICENTE RAMBLA MOMPLET

Conselleria d’Obres Públiques,
Urbanisme i Transports

ACORD de 26 de juliol de 1999, de la Comissió Territo-
rial d’Urbanisme de Castelló de la Plana, relatiu a la
modificació puntual del Pla General d’Onda en el polí-
gon de la Cosa. [1999/S8248]

Vist l’expedient relatiu a la modificació puntual del Pla General
d’Onda en el polígon de la Cosa, i de conformitat amb els següents:

Antecedents

Primer
El Ple de l’Ajuntament d’Onda, en sessió de 25 de gener de

1999, acordà exposar al públic la modificació, cosa que es portà a
cap mitjançant anuncis inserits en el periòdic Levante, de
Castellón, de 10 de febrer de 1999 i en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana de 4 de març de 1999. Transcorregut el període
d’informació al públic, durant el qual no es formularen al·lega-
cions, el Ple de l’Ajuntament aprovà provisionalment el document
en sessió de 26 d’abril de 1999, després d’això es remet al Servei
Territorial d’Urbanisme el 15 de juny de 1999. Per escrit del Servei
Territorial de 17 de juny se sol·licita la remissió d’una còpia com-
pleta de l’expedient tramitat, la qual té entrada en el Servei Territo-
rial el 28 de juny de 1999.

Segon
El projecte consta de memòria i plans.

Tercer
L’objecte del projecte és modificar el traçat d’un vial previst en

el Pla General d’Onda en la zona industrial del polígon de la Cosa,
qualificada en la normativa de sòl urbà UI-1.

El planejament vigent dissenyà aquest vial de forma irregular,
amb l’objecte de salvar les edificacions existents. Així, el vial, per
a respectar fidelment les edificacions existents, fa un gir prou brusc
en una longitud curta, de menys de 50 metres.

De conformitat amb el propietari (que es fa càrrec de l’enderro-
cament de la nau industrial), es modifica el traçat del vial, que es
regularitza, amb una alineació totalment recta, sense canvis de
direcció.

Fonaments de dret

Primer
La tramitació ha sigut correcta, de conformitat amb allò que

s’ha establit en l’article 38 i concordants de la Llei 6/1994, de 15 de
novembre, Reguladora de l’Activitat Urbanística (LRAU), així com
en l’article 158 i següents del Reglament de Planejament de la
Comunitat Valenciana, aprovat pel Decret 201/1998, de 15 de
desembre (RPCV).

Segon
La documentació està completa, a l’efecte d’allò que s’ha dis-

posat en l’article 27 de la LRAU.

16608 1999 10 08 DOGV - Núm. 3.600

Quinto
Que se publique la presente orden en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana, dándose traslado de la misma a los orga-
nismos informantes y notificándola a los interesados en el expe-
diente.

Valencia, 21 de septiembre de 1999.

El conseller de Economía y Hacienda
VICENTE RAMBLA MOMPLET

Conselleria de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes

ACUERDO de 26 de julio de 1999, de la Comisión
Territorial de Urbanismo de Castellón de la Plana,
relativo a la modificación puntual del Plan General de
Onda en el polígono La Cosa. [1999/S8248]

Visto el expediente relativo a la modificación puntual del Plan
General de Onda en el polígono La Cosa, y de conformidad con los
siguientes,

Antecedentes

Primero
El Pleno del Ayuntamiento de Onda, en sesión de 25 de enero

de 1999, acordó exponer al público la modificación, lo que se llevó
a cabo mediante anuncios insertados en el periódico Levante de
Castellón de 10 de febrero de 1999 y en el Diari Oficial de la
Generalitat Valenciana de 4 de marzo de 1999. Transcurrido el
período de información al público, durante el que no se formularon
alegaciones, el Pleno del Ayuntamiento aprobó provisionalmente el
documento en sesión de 26 de abril de 1999, tras lo que se remite al
Servicio Territorial de Urbanismo el 15 de junio de 1999. Por escri-
to del Servicio Territorial de 17 de junio se solicita la remisión de
una copia completa del expediente tramitado, la cual tiene entrada
en el Servicio Territorial el 28 de junio de 1999.

Segundo
El proyecto consta de memoria y planos.

Tercero
El objeto del proyecto es modificar el trazado de un vial previs-

to en el Plan General de Onda en la zona industrial del polígono La
Cosa, calificada en la Normativa como suelo urbano UI-1.

El planeamiento vigente diseñó este vial de forma irregular, con
el objeto de salvar las edificaciones existentes. Así, el vial, para
respetar fielmente las edificaciones existentes, hace un giro bastan-
te brusco en una longitud corta, de menos de 50 metros.

De conformidad con el propietario (que se hace cargo del derri-
bo de la nave industrial), se modifica el trazado del vial, que se
regulariza, con una alineación totalmente recta, sin cambios de
dirección.

Fundamentos de derecho

Primero
La tramitación ha sido correcta, conforme a lo establecido en el

artículo 38 y concordantes de la Ley 6/1994, de 15 de noviembre,
Reguladora de la Actividad Urbanística (en adelante LRAU), así
como en el artículo 158 y siguientes del Reglamento de Planea-
miento de la Comunidad Valenciana, aprobado por el Decreto
201/1998, de 15 de diciembre (en adelante RPCV).

Segundo
La documentación está completa, a los efectos de lo dispuesto

en el artículo 27 de la LRAU.


